
                                                                                                                              

                                                                                                                               
UCHWAŁA Nr V(27)11  

RADY GMINY 

HORODŁO

z dnia  25 lutego 2011 roku

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Hrebennem

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 9 lit.h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (tj.: Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 59 ust. 1 w 

związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (tj.: Dz. U. z  

2004 r. Nr 256, poz. 2572 z poźn. zmianami) Rada Gminy Horodło uchwala, co następuje:

§ 1.

Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2011 r. Szkoły Podstawowej w Hrebennem

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w   życie  z dniem podjęcia

                                                                                   

                                                                                                         Przewodniczący
                                                                                                           Rady Gminy
                                                                                                    mgr Paweł Augustynek



Uzasadnienie

do Uchwały Nr V(27)11  Rady Gminy Horodło z dnia  25 lutego 2011 roku
 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Hrebennem

Rada  Gminy  Horodło  na  podstawie  kompetencji  i  zadań  organu  prowadzącego 

określonych w art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z  

2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zmianami) oraz art. 59 ust.1 cytowanej ustawy zamierza 

zlikwidować Szkołę Podstawową w Hrebennem. 

Do  wyłącznej  właściwości  Rady  Gminy  należy  między  innymi  tworzenie, 

przekształcanie i likwidacja jednostek organizacyjnych oraz wyposażanie ich w majątek - art. 

18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.   z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591 z poźn.  zmianami). 

Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty szkoła publiczna może być zlikwidowana 

przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 

możliwości  kontynuowania  nauki  w  innej  szkole  publicznej  tego  samego  typu.  Organ 

prowadzący  zobowiązany  jest  najpóźniej  na  6  miesięcy  przed  terminem  likwidacji, 

zawiadomić o zamiarze likwidacji  szkoły:  rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty 

oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół 

danego typu. 

Rada Gminy Horodło, mając na względzie potrzebę racjonalizacji sieci szkół w celu 

podniesienia  poziomu  nauczania  i  konieczność  podjęcia  działań  oszczędnościowych 

związanych z dużymi kosztami utrzymania  obiektów oświatowych, które mogą doprowadzić 

do  niewydolności  finansowej  budżetu  gminy  i  zagrozić  jej  rozwojowi  gospodarczemu 

postanowiła podjąć zamiar likwidacji tejże placówki.

Reorganizacja  sieci  szkolnej  sprzyjać  będzie  optymalizacji  wydatkowania  środków 

pozyskanych z subwencji oświatowej.

Fakt podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji jest związany również z konsekwencjami 

niedofinansowania innych placówek oświatowych znajdujących się na terenie gminy i groźbą 

radykalnego pogorszenia warunków kształcenia w tych szkołach.

Celem likwidacji  Szkoły Podstawowej  w Hrebennem jest  konieczność  dostosowania 

sieci szkół położonych w Gminie Horodło do realnych potrzeb wynikających z zachodzących 

zmian  demograficznych  oraz  związane  z  tym  racjonalizowanie  ponoszonych  kosztów  na 

zadania oświatowe. Gminna sieć szkół jest bardzo rozbudowana, co przekłada się na ciągły 



wzrost  wydatków  na  oświatę,  który  w  konsekwencji  przy  stale  zmniejszającej  się  liczbie 

uczniów może doprowadzić do poważnego deficytu w finansach gminy,  a w szczególności 

może spowodować spowolnienie lub nawet zahamowanie rozwoju gospodarczego Gminy. 

Główną przesłanką uzasadniającą likwidację szkoły jest  mała liczba dzieci  w szkole 

oraz  zły  stan  techniczny  budynku  szkoły  wymagający  dużych  nakładów  finansowych  na 

przeprowadzenie kapitalnego remontu.

Potrzeba likwidacji Szkoły Podstawowej w Hrebennem  wynika z bardzo małej ilości 

dzieci oraz z faktu, że taka tendencja spadkowa utrzymuje się od kilku lat.

W roku  szkolnym  2010/2011  do  Szkoły  Podstawowej  w  Hrebennem  uczęszcza  do 

kl I-VI   19 uczniów oraz  4 do oddziału zerowego; w tym jeden  5-cio latek.  Liczba dzieci 

uczęszczających do poszczególnych klas w szkole przedstawia się w sposób następujący:

„0” – 4 , kl. I – 3, kl. II – 3, kl. III – 3, kl. IV – 4, kl. V – 4, kl. VI – 2. 

W szkole nauczanie odbywa się w klasach łączonych ze względu na bardzo małą liczbę dzieci 

podlegających  obowiązkowi  szkolnemu i  przedszkolnemu  w obwodzie  placówki.  Prognozy 

demograficzne  na  najbliższe  lata  wskazują,  że  w przypadku  nie  podjęcia  decyzji  o  likwidacji  

szkoły, taka organizacja zajęć w Szkole Podstawowej w Hrebennem w kolejnych latach będzie  

niestety koniecznością.

W przypadku likwidacji Szkoły Podstawowej w Hrebennem wszyscy uczniowie będą 

mieli zapewnioną możliwość kontynuacji nauki w Szkole Podstawowej w Horodle wchodzącej 

w skład Zespołu Szkół w Horodle jak również w Szkole Podstawowej w Strzyżowie.   

        

Za likwidacją  Szkoły Podstawowej w Hrebennem  przemawiają następujące przesłanki:

1. uwarunkowania  demograficzne-  przewiduje się   tendencję  spadkową ilości   dzieci  w/w 

placówce.  Według informacji uzyskanych z ewidencji ludności Urzędu Gminy w Horodle 

liczba dzieci urodzonych w latach 2005 – 2010 w Hrebennem przedstawia się następująco:

Tabela nr 1.  Liczba dzieci urodzonych w gminie Horodło , w obwodzie Szkoły Podstawowej w Hrebennem   w  
latach 2005 – 2010 według stanu na dzień 01.01.2011 r.
Adres Szkoły  Rok  

2005
Rok  
2006

Rok  
2007

Rok  
2008

Rok  
2009

Rok  
2010

Szkoła Podstawowa w 
Hrebennem
Hrebenne 118
22-523 Horodło

1 3 3 3 0 3



Dane  zamieszczone  w  tabeli  potwierdzają  spadek  liczby  urodzeń,  a  w  konsekwencji 

zmniejszenie liczby uczniów w poszczególnych klasach Szkoły Podstawowej w Hrebennem. 

W tej sytuacji funkcjonowanie szkoły staje się nieracjonalne,

2. Położenie szkoły – w pobliżu znajduje się Szkoła Podstawowa w Strzyżowie (w odległości 

ok. 4 km. od miejscowości Hrebenne) oraz Zespół Szkół w Horodle  (w odległości ok. 4 

km  od  miejscowości  Hrebenne)  dysponujące  bardzo  dobrymi  warunkami  lokalowymi, 

posiadające wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, bardzo dobre warunki lokalowe, bazę i 

wyposażenie,  wysoko  rozwinięte  zaplecze  sportowo  –  rekreacyjne,  możliwość  udziału 

uczniów  w  organizowanych  zajęciach  pozalekcyjnych.  W  szkole  znajduje  się 

wystarczająca  ilość  pomieszczeń  do  prowadzenia  wszystkich  zajęć  objętych  planowym 

programem  nauczania  oraz  zajęć  dodatkowych  dla  dzieci  chętnych  (świetlica,  koła 

zainteresowań,  zajęcia  pozalekcyjne).  Szkoła  jest  dobrze  wyposażona  w  pomoce 

dydaktyczne,  posiada  wiele  klasopracowni,  salę  gimnastyczną,  boisko  do gier  i  zabaw 

sportowo – rekreacyjnych.

3. Przemieszczenie  uczniów  do  tych  szkół  nie  spowoduje  znacznego  wydłużenia  drogi 

dziecka do szkoły a gmina zapewni  bezpłatny transport   w czasie przewozu do i ze szkoły.  

Dzieci  mają  zapewnione  bezpieczne  i  bezkolizyjne  warunki  oczekiwania  na  środek 

transportu, ochronę przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi m.in. zatoki, wiaty 

przystankowe. Na terenie miejscowości Hrebenne znajduje się trzy przystanki w odległości 

od siebie  ok.  500 m.  Docelowe miejsce przywozu dzieci  do Zespołu Szkół  w Horodle 

znajduje się bezpośrednio przy szkole. 

4. Liczebność  klas  do których zostaną przeniesione  dzieci  mieści  się w granicach  do 26 

uczniów – nie będą to klasy łączone. Liczebność klas w Zespole Szkół w Horodle, który 

przejmie obwód likwidowanej szkoły wygląda następująco:

      „0” – 18 w tym 4 pieciolatków, kl. I – 13, kl. II – 21, kl. III – 16, kl. IV – 22, kl. V – 13, kl.

      VI – 20. Dotychczas w Zespole Szkół w Horodle zajęcia szkolne prowadzone były w

      systemie jednozmianowym. Po przyjęciu uczniów ze zlikwidowanej szkoły  nie przewiduje 

      się zmiany warunków nauki na system dwuzmianowy, ponieważ warunki lokalowe 

      pozwalają na zachowanie poprzedniego stanu.

5. Warunki lokalowe – szkołą, która przejęłaby obwód Szkoły Podstawowej w Hrebennem 

jest   Zespół  Szkół  w Horodle  wyposażona  w pracownię  komputerową  z  dostępem do 

internetu, bibliotekę, świetlicę, stołówkę, salę gimnastyczną, salę do korekcji wad postawy 



i boisko sportowe. Baza dydaktyczna, wyposażenie szkoły, zaplecze sportowo- rekreacyjne 

zapewnią uczniom dużo większe możliwości rozwoju,

6. Organizacja  świetlicy  szkolnej  (  Szkoła  Podstawowa  w Hrebennem  nie  dawała  takich 

możliwości). Świetlica szkolna jest dostępna dla wszystkich uczniów od  godz. 8,00 do 

15,30. Uczniowie maja możliwość spędzenia w niej czasu w oczekiwaniu na lekcje lub na 

autobus szkolny. Przebywają w tym czasie pod opieką nauczyciela , który udziela pomocy 

np. w odrabianiu lekcji. 

7. Organizacja stołówki szkolnej - w Zespole Szkół w Horodle funkcjonuje od godz. 8,00 do 

15,00. Wydawane są na niej dwudaniowe obiady dla uczniów szkoły oraz gorąca herbata , 

mleko, owoce.

8. Względy finansowe - Otrzymywana przez Gminę subwencja oświatowa nie pokrywa w pełni 

kosztów  utrzymania  szkół.  W  związku  z  powyższym  koniecznym  jest  podjęcie  działań 

oszczędnościowych mających na celu skorelowanie ponoszonych przez Gminę wydatków na 

oświatę z otrzymywanymi od państwa subwencjami oświatowymi. 

      W 2010 r. koszt utrzymania Szkoły Podstawowej w Hrebennem  wyniósł 341 157,00 zł,  z

      tego wynagrodzenia nauczycieli to kwota 306 230,00 zł, ZFŚS – 18 850,00 zł a otrzymana

      subwencja to  144 291,42 zł.

      Koszt utrzymania budynku SP w Hrebennem wyniósł w 2010 r. 16 077,00 zł  (opał, energia 

      elektryczna, telefon, Internet). W budynku szkoły w 2010 r., podobnie jak w latach  ubiegłych 

      nie przeprowadzono żadnych remontów.

 Likwidowana   placówka  zatrudnia  7  nauczycieli   oraz  1  sprzątaczkę,  w  tym:  1 

nauczyciel zatrudniony na czas określony do 31.08.2011 r. , z którym umowa o pracę ulegnie 

rozwiązaniu,  pozostali nauczyciele zatrudnieni są na czas nieokreślony z czego tylko 2  na 

pełen etat.  Żaden z nauczycieli nie posiada uprawnień emerytalnych.  Nauczycielom zostanie 

zapewnione  zatrudnienie  w  miarę  możliwości  po  opracowaniu  nowych  arkuszy 

organizacyjnych na nowy rok szkolny.

Skutecznie  poinformowano  rodziców  uczniów  o  zamiarze  likwidacji  Szkoły 

Podstawowej  w  Hrebennem   na  spotkaniu  ,  które  miało  miejsce  14.01.2011  r.  oraz 

18.01.2011 r., na którym rodzice wyrazili zgodę na likwidację placówki. 

Na podstawie art. 19 ust. 2  ustawy z 23 maja 1991 r. o związkach  zawodowych (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 79, poz. 854 ze zm.) wystąpiliśmy dnia 17.01.2011 r.   o wydanie opinii w sprawie 

zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Hrebennem.   

   Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.


